
 
 
 
 
 

 
Rep. 507/2021 
Prot. 2577/2021  Tit.VIII/2 
dd. 30.06.2021 
Ordine 413/2021 
 
OGGETTO: DETERMINA DI AFFIDO DEL SUPPORTO ALLE ATTIVITA' DI DIDATTICA 

DIPARTIMENTALI PER L'ORGANIZZAZIONE DELLA SCUOLA ESTIVA DEL 
MONITORIAGGIO DEL BENTHOS MESE DI SETTEMBRE 2021. AFFIDO DIRETTO EX 
ART.36 COMMA 2 LETTERA A) D.LGS 50/2016 E, S.M.I.: FONDAZIONE WWF - SEZIONE DI 
TRIESTE - PARCO MARINO DI MIRAMARE. CIG: Z3A324FBD9 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA VITA 
 

VISTO l’art. 32 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 s.m.i. – Codice dei 
Contratti Pubblici 

VISTO il D.Lgs. 19 aprile 2017, n.56 – Correttivo al Codice dei Contratti Pubblici 

VISTE le linee Guida n.4/2018 ANAC :semplificazione per le verifiche sui requisiti nei micro 
affidamenti diretti; 

CONSIDERATO che “Sono compiti primari dell’Università la ricerca scientifica e l’alta 
formazione, al fine di promuovere lo sviluppo culturale, civile, sociale ed economico 
della Repubblica. L’università riconosce che l’attività didattica è inscindibile 
dall’attività di ricerca e che entrambe, voe previsto, sono inscindibili dall’attività 
assistenziale”  (l’art. 1, comma2 Statuto Università degli Studi di Trieste) 

VISTO  che nel mese di settembre 2021, compatibilmente con le condizioni atmosferiche 
favorevoli, verrà organizzata una scuola estiva del monitoraggio del benthos a 
favore degli studenti iscritti al corso di Laurea STAN – quale attività complementare 
alla parte istituzionale svolte in aula; 

VISTO che per tale tipologia di attività si rende necessario affidare il servizio di: 

• Assistenza didattica ed immersioni per sea watching con assistenza di barca di 
supporto 

VISTO  il preventivo presentato dalla FONDAZIONE WWF  gestore della RISERVA, dal 
quale si evince un costo di euro 3.000,00 (esente IVA art. 10 comma 22 art. 633/72) 
per il servizio sopra citato; 

VISTO l’art. 32 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità ed in 
particolare, per quanto applicabile, il Titolo IV; 

VISTA  la modifica dell’art.1 comma 450 della legge 27 dicembre 2006 n. 296, intervenuta a 
mezzo del comma 130 art.1 legge 145/2018 con il quale si dispone che non vi è 
l’obbligatorietà di ricorrere alla piattaforma MEPA per acquisti di beni e servizi ( con 
esclusione dei beni informatici) per importi pari o inferiori ad € 5.000; 

 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI TRIESTE 
DIPARTIMENTO 

DI SCIENZE DELLA VITA 



DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA VITA  UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI TRIESTE 

 

 

CONSIDERATO che il contratto, a seguito della procedura di cui sopra, verrà stipulato 
mediante scambio di lettere commerciali; 

CONDISERATO che l’approvvigionamento di cui al presente provvedimento graverà sul fondo 
D40-SERSTU di cui è accertata la disponibilità economica; 

CONSIDERATO che il R.U.P del procedimento sarà il prof. Mauro Tretiach; 

 

Tutto ciò premesso e visto 

DETERMINA 

1. di autorizzare, ai sensi degli art.32 e 36 del D.Lgs 50/2016 la procedura di cui alle 
premesse affidando la fornitura del servizio per l’importo di € 3.000,00 esente iva a 
FONDAZIONE WWF 

2. di autorizzare l’addebito della spesa sul progetto D40-SERSTU di cui vi è accertata la 
copertura economica e finanziaria; 

3.  di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art.29 del D.Lgs 50/2016; 

4. di registrare il presente provvedimento nel Repertorio dei Decreti. 

 

 
Il Direttore 

del Dipartimento di Scienze della Vita 
prof. Mauro Tretiach 

 
 


